
 

Dirección General de Seguridad, 
Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E INTERIOR 

Paseo del Río, 1, 3ª planta 
28223 Pozuelo de Alarcón 
Madrid 
91 276 04 43/44 
dgsi@madrid.org 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD POR LA QUE SE 
PUBLICAN LOS RESULTADOS DE LAS PRUEBAS DEPORTIVAS DIRIGIDAS A LA 
COMPROBACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE UNA ADECUADA APTITUD FÍSICA 
DE LOS POLICÍAS LOCALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

El artículo 7.4 del Decreto 217/2023, de 26 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se 
establece la estructura directiva de la Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112, atribuye 
a la Dirección General de Seguridad, entre otras, las competencias de formación de las policías 
locales en los procesos selectivos de ascenso y de acceso a los cuerpos de policía local, así como 
la formación de actualización y de especialización, la formación básica y continuada de los 
aspirantes a voluntarios de protección civil. 

En virtud de lo dispuesto y según el apartado segundo de convocatoria de las pruebas deportivas 
dirigidas a la comprobación del mantenimiento de una adecuada aptitud física de los policías 
locales de la Comunidad de Madrid, mediante la presente, y una vez desarrollada las pruebas,  

RESUELVE 

Primero 

Publicar el listado de resultados de las pruebas deportivas dirigidas a la comprobación del 
mantenimiento de una adecuada aptitud física de los Policías Locales de la Comunidad de 
Madrid (anexo 1). 

Segundo 

Publicar el listado de inasistencia, baja o renuncia, fuera del plazo de los participantes 
convocados que motivará la exclusión del alumno seleccionado para la realización de las 
sucesivas pruebas deportivas dirigidas a la comprobación del mantenimiento de una adecuada 
aptitud física de los policías locales de la Comunidad de Madrid que se celebren durante el año 
2023 y 2024 (anexo 2). 

Contra la presente Resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Director General 
de la Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112 en el plazo de un mes desde el día 
siguiente a su publicación. 

En Pozuelo de Alarcón, a fecha de firma 

EL DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD 

Ref: 03/077853.9/24

Firmado digitalmente por: GONZALEZ MORATO LUIS MIGUEL
Fecha: 2024.01.24 13:52



 

Dirección General de Seguridad, 
Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E INTERIOR 

Paseo del Río, 1, 3ª planta 
28223 Pozuelo de Alarcón 
Madrid 
91 276 04 43/44 
dgsi@madrid.org 

ANEXO I 

APTOS 

Columna2 NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 
***1332** David Arribas Barroso 
***9181** Pablo Barco Tadeo 
***3209** Miguel Ángel Cantero Peralta 
***7712** Juan Miguel Cruz López 
***2253** Salvador Díaz Blanco 
***6105** Andrés Díaz Jiménez-Moreno 
***2152** David Domínguez Del Mazo 
***3211** Julio García García 
***2908** Javier Gómez Pérez 
***2930** Pedro Gordillo Jiménez 
***8404** Julián Guillén Lerma 
***0551** Daniel Iniesta Asensio 
***0168** Fernando Martín Abdelatif 
***2963** Elvira Moreno Moreno 
***4942** Antonio Moreno Moreno 
***4383** Antonio Morillo Huertas 
***0349** José Mourelo Fernández 
***7535** María Soledad Plaza Gutiérrez 
***7608** Isaac Ramos Carbonell 
***0800** Fabián Robledo García 
***2151** Juan Carlos Royuela García 
***8271** Natalia Saceda López 
***8429** Sergio Vallejo Sánchez 
***7850** César Vidal Mejía 
***2032** Ángel José Virto Ramírez 

NO APTOS 

Columna2 NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 
***8900** Rodrigo Fernández Chinchilla 



 

Dirección General de Seguridad, 
Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E INTERIOR 

Paseo del Río, 1, 3ª planta 
28223 Pozuelo de Alarcón 
Madrid 
91 276 04 43/44 
dgsi@madrid.org 

ANEXO II 

NO PRESENTADOS 

Columna2 NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 
***4505** Silvia Alonso Arranz 
***3211** Eva Andia Carrera 
***2205** Sergio Arenas Ruano 
***9553** Miguel Barragán Guardado 
***2269** Cristina Benítez Félix 
***3687** Sergio Alberto Benito Pérez 
***1928** Andrés Bohorquez Rambla 
***5534** Juan José Bravo Parras 
***1309** Alberto Castellanos Macías 
***5046** Alfredo Cumplido Rubio 
***1316** David De Vicente Fidalgo 
***9153** Javier Del Olmo González 
***2982** Mario Díaz Del Pozo 
***3716** Sergio Dorado Villaverde 
***3893** Iván Fernández Jandula 
***6348** Luis García Castroviejo 
***0791** José Juan García Ávila 
***0433** Miguel Ángel González Ochoa 
***1264** David Jiménez Fernández 
***1818** Mario Juy García 
***3977** Pedro Antonio Menéndez Bejerano 
***0724** Javier Ángel Miguélez Oviedo 
***4884** Ismael Pajares García 
***2443** Álvaro Puebla Parra 
***8863** Javier Rodríguez Cascos 
***3900** Gustavo Sánchez Latorre 
***7868** Jonatan Sánchez Romero 
***0202** Juan José Sanz Gomariz 
***1666** Alberto Sendino Portillo 
***4123** Jorge Tadeo Arroyo 
***8808** Sandra Tejedor Romero 
***4272** Juan Antonio Velázquez Honrado 

RENUNCIA 

Columna2 NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 
***2832** Fermín Perandones Delgado 


